l’article 159 de la Llei de Contractes del Sector Públic. 

El valor estimat del contracte de la licitació a contractar, d’acord amb el que s’estableix 
a l’article 101 de la LCSP, a efectes de determinar el procediment d’adjudicació i altres 
condicions que se’n deriven és de 81.840,62.-€ (vuitanta un mil vuit-cents quaranta 
euros amb seixanta-dos cèntims), IVA exclòs, segons el següent: 

Pressupost licitació (IVA EXCLÒS) 74.400,56.-
€

Possibles modificacions per aparició de serveis 
afectats  no detectats  a la fase del projecte: 5% 
d’increment del pressupost  segons el projecte

[...]

licitadors, per sobre de la qual les ofertes quedaran desestimades. Inclou la durada 
prevista del contracte, sense pròrrogues, desglossant l’import corresponent al preu 
net i l’import d’IVA.

Segons consta en el projecte constructiu, el pressupost màxim de licitació és de 
90.024,68.-€ (IVA INCLÒS) (noranta mil vint-i-quatre amb seixanta-vuit cèntims 
d’euro), amb el desglossament següent: 74.400,56.-€  (IVA EXCLÒS) 
(setanta-quatre mil quatre-cents, amb cinquanta-sis cèntims d’euro),  més 
15.624,12.-€ (quinze-mil sis-cents vint-i-quatre, amb dotze cèntims d’euro) en 
concepte d’Impost sobre el Valor Afegit (IVA) al tipus del 21%.

S’entén que el pressupost base de licitació de licitació comprèn, no només el preu 
del contracte, sinó també tots els tributs que puguin gravar l’execució del servei i

[...]

indicant l’IVA a aplicar mitjançant partida independent. 

5.2. Valor estimat del contracte (VEC)

El valor estimat de la licitació a contractar, de conformitat amb l’establert a l’article 
101   LCSP, a efectes de  determinar el procediment d’adjudicació i altres 
condicions que se’n deriven és de  81.840,62.-€ (vuitanta un mil vuit-cents 
quaranta, amb seixanta-dos cèntims d’euro) IVA exclòs segons el següent: 

Pressupost licitació (IVA EXCLÒS) 74.400,56.-
€

Possibles modificacions per aparició de serveis 
afectats  no detectats  a la fase del projecte:   5% 
d’increment del pressupost  segons el projecte